4

4109/2021

–

  LOGI
-

 Nº 1.305/2020 SRP

 Nº 17.065.645-8
 Registro de Preços, por um período de 12 meses, para futura

e eventual aquisição de CAFÉ SUPERIOR.
: Diversos órgãos
Exmo. Sr. Secretário da Administração e da Previdência,

em 31 de dezembro de 2020.
: 11 de fevereiro de 2021 às 09:30hrs.

:www.licitacoes-e.com.br
: www.comprasparana.pr.gov.br

3775/2021

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
E DA PREVIDÊNCIA

DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES E SERVIÇOS - DOS
EXTRATO CONTRATO EMERGENCIAL Nº 3624/2020 GMS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19.653 E 19.658

CONTRATANTE: Governo do Estado do Paraná, através da Secretaria de
Estado da Administração e da Previdência  SEAP.
CONTRATADA: COPEL TELECOMUNICAÇÕES S.A.
PROTOCOLO:
OBJETO: Contratação Emergencial de empresa prestadora de serviços
para comunicação de dados para operação e funcionalidade da rede
corporativa do Governo do Estado do Paraná, cujo ponto de concentração
se encontra na Companhia de Informática do Paraná  CELEPAR, e os
escritórios regionais das secretarias de governos e demais órgãos
distribuídos pelos municípios do Estado do Paraná.
VALOR MÁXIMO EXTIMADO DO CONTRATO: R$ 20.526.263,12
(vinte milhões, quinhentos e vinte e seis mil, duzentos e sessenta e três reais
e doze centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA A despesa correrá por conta das dotações
orçamentária dos órgãos e entidades conforme dispõe a cláusula 7 do
Contrato Emergencial.
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias ou até a finalização dos
procedimentos licitatórios protocolados sob o nº 16.138.658-8 e
16.940.362-7, o que ocorrer primeiro.
AUTORIZADO em 17/12/2020 pelo Exmo. Sr. Secretário de Estado da
Administração e da Previdência.

       SEAP/DOS/DTIC
 4277/2021  4325/2021

EXTRATO 2021/005                     AJ/SEDU em 21/01/2021
ESPÉCIE: Termos aditivos aos convênios indicados. PARTÍCIPES: SEDU, PARANACIDADE e os Municípios indicados. OBJETO: Ajuste na aplicação dos recursos.

CONVÊNIO MUNICÍPIO ADITIVO VALOR TOTAL VALOR SEDU VALOR PM ASSINATURA
117/2020 JANDAIA DO SUL 1º 133.753,99 95.000,00 38.753,99 15/01/2021
364/2020 ICARAÍMA 1º 619.298,80 584.725,00 34.573,80 18/01/2021
280/2019 PARANAVAÍ 2º 69.790,00 60.000,00 9.790,00 19/01/2021
281/2019 PARANAVAÍ 2º 97.290,00 90.000,00 7.290,00 19/01/2021
413/2019 VERÊ 1º 944.153,05 700.000,00 244.153,05 20/01/2021
047/2020 CASCAVEL 1º 251.960,00 218.500,00 33.460,00 20/01/2021
499/2017 MANDAGUAÇU 5º 133.100,00 101.480,00 31.620,00 20/01/2021

4385/2021

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM - DER
PROTOCOLO Nº: 16.604.379-4
DOCUMENTO: 1º Termo Aditivo ao Convênio nº 057/2020. CONCEDENTE:
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística – SEIL.
INTERVENIENTE: Departamento de Estradas de Rodagem do Paraná – DER/PR.

CONVENENTE: Município de Inácio Martins.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração do valor da Obra e do Plano de
Trabalho, do Cronograma Físico-Financeiro e alteração do Projeto, para melhor
adequação técnica, consistente no ajuste do dimensionamento da estrutura do
pavimento, e a PRORROGAÇÃO dos prazos de execução e vigência, necessários

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EX-
ECUÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
E DA PREVIDÊNCIA

DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES E SERVIÇOS - DOS
EXTRATO CONTRATO EMERGENCIAL Nº 3624/2020 GMS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19.653 E 19.658

CONTRATANTE: Governo do Estado do Paraná, ataraná, aaraná, a ravés da Secretaria de
Estado da Admimm nistração e da Previdência SEAPEAEA .
CONTRATADA: COPEL TELECOMUNICAÇÕES S.A.
PROTOCOLO:
OBJETO: Contonon ratação Emergencial de empresa prestadora de serviçosergenc pre a pre
para comunmm icação de dados para operação e funcionalidade da rede
corporativa do Governo do Estado do Paraná, cujaraná, cuaraná, cu o ponto pono pon o de concentração corpora jo pon
se encontra na Companhmm ia de Informática do Paraná CELEPAR, e os
escritórios regionais das secretarias de governos e demamm is órgãos reg  de governo
distribuídos pelos munmm icípios do Estado do Paraná.   pe p
VALOR MÁXIMO EXTIMADO DO CONTRATO: R$ 20.526.263,12
(vintnn e milhões, quinhentnhennhen os e vintnn e e seis mil, duzent, duzen, duzen os e sessentenen a e trêtt s reais(v , qu
e doze centavos). ).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA A despesa correrá por conta correrá por cona correrá por con a das dotações
orçamentenen ária dos órgãos e enti e en e en dades conform confor confor e dispõe a cláusula 7 do
Contonon ratrara o Emergencial.
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitentenen a) dias ou até a fié a fé a f nalização dos 180 (cen a) d
procedimentenen os licitataa órios protocolados sob o nº 16.138.658-8 e proced  pro
16.940.362-7, o que ocorrer primeiro.
AUTORIZADO em 17m /12/2020 pelo Exmo. Sr. Secretário de Estado da 2020 pe
Administração e da Previdência.

SEAP/DOP/P/ S/DTIC